



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VASKERIET NEPTUN DYBVAD A/S**

**FALKEVEJ 1, 9352 DYBVAD**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2021

---

Karsten Madsen

**CVR-NR. 30 53 65 76**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Vaskeriet Neptun Dybvad A/S Falkevej 1 9352 Dybvad
	CVR-nr.: 30 53 65 76 Stiftet: 28. maj 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Madsen, formand Christian Storgaard Frederiksen René Frahm Sørensen
<b>Direktion</b>	Christian Storgaard Frederiksen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	Advokatfirma HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er vaskeridrft og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts - december 2020 er væsentligt reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes, at en væsentlig del af selskabets kunder er beskæftiget inden for hotel og restaurationsbranchen. Denne branche har i store dele af 2020 været stort set lukket ned. Virksomheden har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved omkostningsreduktioner og medarbejderreduktioner, men har i stedet benyttet sig af de kompensationspakker, der er sat i værk.

I 2021 er virksomheden fortsat væsentlig påvirket af de restriktioner, der rammer hotel og restaurationsbranchen, og forventer ikke omsætningen når op på normalt niveau før medio 2021.

I juni 2020 blev del af virksomhedens produktionsapparat ramt af en brand, og branden har ligeledes haft væsentlig indvirkning på årets resultat. Virksomhedens produktionsapparat er fuldt ud repareret og funktionsdygtigt. Branden vil således ikke have indvirkning på den fremtidige produktion.

Baseret på forventningerne til den fremtidige værdi af produktionsapparatet og den effekt som Covid-19 og branden har for virksomhedens afsætning, har ledelsen valgt at foretage en ekstraordinær nedskrivning af selskabets produktionsapparat med 3,8 mio. kr. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, men dette forventes ikke at være af væsentlig betydning.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på -11,1 mio. kr. er særdeles utilfredsstillende og afviger væsentligt fra det forventede resultat.

Resultatet for 2020 har som ovenfor nævnt være kraftigt påvirket af Covid-19, og de effekter det har haft for selskabets kunder. Herudover har branden, og de usikkerheder der har været i forbindelse hermed, påvirket resultatet negativt.

Resultatet for 2021 forventes stadig at være et underskud, men med væsentlig forbedring i forhold til 2018 - 2020.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det tidligere moderselskab Lis Sørensen Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning stiftet en fond, hvortil størstedelen af aktierne i Vaskeriet Neptun Dybvad A/S er overdraget.

Ledelsen i selskabet er samtidigt ændret således Christian Storgaard Frederiksen er indtrådt som direktør og ejer. I forbindelse med omstruktureringerne har selskabet afhændet en væsentlig del af selskabets anlægsaktiver til et søsterselskab. Hermed er selskabets anlægsaktiver nedbragt med 10 mio. kr. Omstruktureringen har samtidigt tilført selskabet den nødvendige likviditet til det kommende års drift.

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning også i perioden januar - april 2021 er reduceret væsentligt i forhold til samme periode i 2019. Dette fald skyldes, at mange af selskabets kunder fortsat har været lukket enten efter påbud, eller frivilligt. Virksomheden har alene i begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsnedgang, ved at de faste omkostninger har kunnet tilpasses, men dog minimeret primært lønudgifterne via brug af Covid-19 kompensationsordninger for løntilskud og faste omkostninger.

Bortset herfra er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.528.608</b>	<b>7.699.520</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.134.922	-15.568.115
Af- og nedskrivninger.....		-8.113.524	-4.178.789
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-13.719.838</b>	<b>-12.047.384</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	38.643	2.391
Andre finansielle omkostninger.....	3	-574.527	-616.632
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-14.255.722</b>	<b>-12.661.625</b>
Skat af årets resultat.....	4	3.135.386	2.800.888
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-11.120.336</b>	<b>-9.860.737</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-11.120.336	-9.860.737
<b>I ALT</b> .....		<b>-11.120.336</b>	<b>-9.860.737</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.713.951	5.240.578
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.619.140	8.521.361
Indretning af lejede lokaler.....		14.872	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>11.347.963</b>	<b>13.761.939</b>
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		18.000	18.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>38.000</b>	<b>38.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.385.963</b>	<b>13.799.939</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		74.268	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>74.268</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.218.817	3.003.449
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		234.208	0
Udskudte skatteaktiver.....		237.415	0
Andre tilgodehavender.....		3.389.094	153.021
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.482.886	4.367.607
Periodeafgrænsningsposter.....		46.677	59.159
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.609.097</b>	<b>7.583.236</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.087.531</b>	<b>1.222.613</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.770.896</b>	<b>8.805.849</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.156.859</b>	<b>22.605.788</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		7.585.329	7.868.283
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>9.085.329</b>	<b>9.368.283</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	415.085
Andre hensatte forpligtelser.....		0	125.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>0</b>	<b>540.085</b>
Leasingforpligtelser.....		2.315.007	2.141.760
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.342.380	3.008.426
Anden gæld.....		197.920	48.977
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>5.855.307</b>	<b>5.199.163</b>
Prioritetsgæld.....		0	1.225.047
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.307.247
Leasingforpligtelser.....		565.537	466.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.388.998	1.497.971
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		475.328	1.832.051
Anden gæld.....		2.786.360	1.169.196
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.216.223</b>	<b>7.498.257</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.071.530</b>	<b>12.697.420</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.156.859</b>	<b>22.605.788</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.500.000	7.868.283	9.368.283
Forslag til resultatdisponering.....		-11.120.336	-11.120.336
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Tilskud moderselskab.....		10.837.382	10.837.382
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>7.585.329</b>	<b>9.085.329</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	31	40	
Løn og gager.....	10.513.223	13.449.170	
Pensioner.....	1.400.290	1.780.214	
Andre omkostninger til social sikring.....	221.409	338.731	
	<b>12.134.922</b>	<b>15.568.115</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	16.675	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	21.968	2.391	
	<b>38.643</b>	<b>2.391</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	347.668	244.771	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	226.859	371.861	
	<b>574.527</b>	<b>616.632</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.482.886	-4.367.607	
Regulering af udskudt skat.....	-652.500	1.566.719	
	<b>-3.135.386</b>	<b>-2.800.888</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020.....	8.458.535	29.299.451	0
Tilgang.....	1.219.105	4.415.754	16.524
Afgang.....	0	-70.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>9.677.640</b>	<b>33.645.205</b>	<b>16.524</b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	3.217.957	20.778.090	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-70.000	0
Nedskrivning.....	0	3.754.727	0
Årets afskrivninger .....	745.732	3.563.248	1.652
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>3.963.689</b>	<b>28.026.065</b>	<b>1.652</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>5.713.951</b>	<b>5.619.140</b>	<b>14.872</b>
Finansielle leasingaktiver.....	4.558.949	1.204.350	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
		Andre værdipapirer	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....		20.000	18.000	
Kostpris 31. december 2020.....		20.000	18.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>20.000</b>	<b>18.000</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	1.225.047
Leasingforpligtelser.....	2.880.544	565.537	502.677	2.608.505
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	3.817.708	475.328	1.212.130	3.363.925
Anden gæld.....	197.920	0	175.000	48.977
	<b>6.896.172</b>	<b>1.040.865</b>	<b>1.889.807</b>	<b>7.246.454</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 57 tkr.				
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 12 mdr. med en samlet restleasingydelse på 57 tkr.				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser der på balancetidspunktet udgør 168 tkr. i opsigelsesperioden, der er på mellem 3-6 måneder. Den årlige leje udgør 372 tkr.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lis Sørensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 0 tkr. er der givet sikkerhed i ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 18.300 tkr., der giver pant i materiale anlægsaktiver, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, simple fordringer/debitorer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2020, 6.719 tkr.				
Selskabet har finansieret nogle materielle anlægsaktiver ved finansiel leasing.				
